
 

       

第 101号（平成 31年 4月 1日） 発行：大阪急性期・総合医療センター 

                （写真号） 

 

卯月（うづき） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（大阪市立長居植物園）



1 

【総合リハビリテーションセンターを開設しました】 

平成 31 年 4 月 1 日より、6 つの部門を柱とし、多職種が連携してリハビリテーション治

療を行う、総合リハビリテーションセンターを開設しました。当センターにはいろいろな病

気や事故のため救急車で運ばれて入院される重症の患者さんも多くおられます。病気やけ

がによって生じた様々な障害に対するリハビリテーションの必要性を判断し、早期にリハ

ビリテーション治療を開始しています。また各科での初期治療が終わった後、障害などが残

った患者さんには、できるだけ元の生活に戻ることができるようリハビリテーション治療

を行います。 

このような活動により、それぞれの患者さんが日常生活をよりスムーズに送るための一

助となることができるよう、リハビリテーション医療に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ゴールデンウィーク期間中の診療について】 

当センターでは、4 月 27 日（土）から 5 月 6 日（月）の期間中、一般外来は、暦通りの

休診日とさせていただき、5月 7日（火）より通常通りの診療を開始いたします。なお、救

急診療については、通常通り、24時間体制で対応させていただきます。 

また、通院中の患者さんのうち、10 連休中に受診が必要な方におかれましては、予め、

各診療科より受診日をご案内させていただきます。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理

解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

4／27 4／28 4／29 4／30 5／1 5／2 5／3 5／4 5／5 5／6 

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 

   昭和の日 退位の日 即位の日 国民の休日 憲法記念日 みどりの日 こどもの日 振替休日 

 

休 診 

 ＮＥＷＳ 



2 

 

 

【コメント】 

県立月ヶ瀬・神野山自然公園のフォレストパーク神野山にある、ひつじの牧場で約 50頭

がのんびりと草を食べています。3月には赤ちゃんも見られ、毛刈り体験もでき、ひつじと

触れ合うことができます。 

 

＜匿名希望「めえめえ牧場」 

撮影地：フォレストパーク神野山 

（奈良県山辺郡山添村）＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の表紙は、橘 良政 氏よりご投稿いただきました、大阪市立長居植物園の桜の写真

です。4月といえば、満開の桜！週末には桜巡りに出掛けようと思います。 

また、今月の風景には、ひつじの赤ちゃんの写真を選びました。4月といえば、新入職員。

写真のひつじの赤ちゃんのように、まだ歩き出したばかりですが、先輩の指導を受けながら

実務にいそしんでいます。どうか、あたたかい目で見守っていただけますと幸いです。 

 

＜お願い＞ 

読者の皆様からも、今後の表紙と「今月の風景」を飾る写真の投稿をお待ちしております。

ご投稿いただける方は下記宛先までお送りください。 

【宛先】kyuseisogo@opho.jp 

【注意事項】 

 ・投稿写真はご自分で撮影したオリジナルの作品に限ります。 

 ・タイトル、撮影日時、場所についてのコメントをメール本文に記載ください。 

・作品は著作権、肖像権を侵害するおそれのないものに限ります。                                  

                            

 

 

 

 

当センターは、当センターが「希望の医療空間」「よろこびの医療空間」 

「やすらぎの医療空間」となるよう日々努力しています。 

 
今月の風景 

 

 編集後記 

 

mailto:kyuseisogo@opho.jp


3 

4月 27日から 5月 6日まで休診です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪急性期・総合医療センター接遇担当チーム 

2019年４月 

桜の花の咲くような 

優しい笑顔で挨拶！ 

森ノ宮医療大

学連携 市民 

公開講座（※） 

（※）開催場所：森ノ宮医療大学 東棟 1 階 コスモホール 

外来糖尿病 
教    室 

万代・ 
夢寄席 

すこやか 

セミナー 


